ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2022 года № 304

	О внесении изменений в решение Представительного Собрания
Советского района от 21.08.2013 года № 261 «О плате, взимаемой
 с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных казенных дошкольных
 образовательных учреждениях Советского района»

В целях осуществления мер социальной поддержки семей военнослужащих по контракту в зоне проведения специальной военной операции РФ на Украине, Представительное Собрание Советского района Курской области решило:
1. Внести в решение Представительного Собрания Советского района от21.08.2013 №261 «О  плате, взимаемой с  родителей (законных представителей) за присмотр и уход  за детьми,  осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях  Советского района» следующие изменения:
1.1. В прилагаемом к решению Порядке исчисления и взимания платы, взимаемой с  родителей (законных представителей)   за присмотр и уход  за детьми,  осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях Советского района пункт 6 изложить в новой редакции следующего содержания:
«6.Родительская плата не взимается за присмотр и уход за детьми- инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми военнослужащих, заключивших контракт и проходящих службу в именном батальоне материально-технического обеспечения «Сейм», детьми, чьи родители призваны на военную службу по мобилизации, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных казенных дошкольных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования.».
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного
Собрания Советского района
Курской области                                                                                Н.В.Алтухов

Глава Советского района
Курской области                                                                            В.М.Жилинков